
Protokół  Nr 2/2017  

z obrad  XXIX  Uroczystej Sesji Rady Gminy Konopiska  
z dnia 10 lutego 2017 r., od godz. 16:00 do godziny 17:10  

w budynku OSP Konopiska, ul. Opolska 20. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
 
W XXIX sesji uczestniczyło 15 radnych.  
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Konopiska - Pan Edward Bałdyga.  
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w Sesji uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy Konopiska może obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. (Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – powitał: p. Stanisława Sączka, Ks. Proboszcza 
Rzymskokatolickiej Parafii Św. Walentego w Konopiskach - Sławomira Kaczmarka,  Ks. 
Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Aleksandrii -
Jacka Szczecinę, Ks. Proboszcza  Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rększowicach - 
Sebastiana Ciastka,  Starostę  p. Krzysztofa Smelę, Radnych powiatowych: p. Mieczysława 
Chudzika i p. Grzegorza Dynera, Radnych, Sołtysów, Wnioskodawców: p. Andrzeja 
Tanerskiego,  p. Andrzej Szymanka, p. Romana Szydłowskiego, p. Ignaca Polanowicza, p. 
Bogdana Kowalika, p. Rafała  Jezierskiego, Wójta Gminy Konopiska –p. Jerzego Żurka, 
Zastępcę Wójta – p. Zofię Kuśmierską, Sekretarza Gminy – p. Barbarę Ankowską – Lis oraz 
Skarbnika Gminy – p. Jadwigę Janik, Dyrektor GCKIR- p. Iwonę Lisek, pracowników 
urzędu, media. 
 
 
Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 
 

Porządek obrad został przekazany wraz z zawiadomieniem na sesję. 

 
p.E.Bałdyga- odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych dla Gminy Konopiska. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Rększowicach. 
6. Sprawy różne i zapytania. 
7. Zakończenie obrad. 

 
 
p.E.Bałdyga –czy są uwagi do porządku obrad? 
 
p.S.Górniak- zapytał czemu punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w 
Rększowicach, nie był konsultowany z radą sołecką w Rększowicach? 
 
p.E.Bałdyga- wniosek w tej sprawie złożył ks. prob., rada parafialna Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Rększowicach oraz p. wójt. 
 
p.S.Górniak- prosił o udzielenie odpowiedzi, czy projekt uchwały był konsultowany z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich? 
 



p.E.Bałdyga- udzielił informacji, że były prowadzone konsultacje z ZDW. 
 
p.E.Bałdyga –czy są uwagi do porządku obrad? 
Uwag nie było. 
 
p.E.Bałdyga - proszę o przegłosowanie porządku obrad. 
Głosowało 15 radnych: 
                            „za”                          głosowało  13 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         2 radnych 
 

Rada Gminy większością głosów przyjęła porządek obrad. 

 

 

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

p.E.Bałdyga – zaproponował: 
p.R.Kołodziejczyk- wyraził zgodę. 
p.A.Świtek- wyraziła zgodę. 
 
p.E.Bałdyga – proszę o przegłosowanie Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: p.A.Świtek 
p.R.Kołodziejczyk. 
 
Głosowało 15 radnych: 
                            „za”                          głosowało  15 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 
 

W skład komisji uchwał i wniosków zostali powołani jednogłośnie: p.A.Świtek 

p.R.Kołodziejczyk. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych dla Gminy  

Konopiska. 

 

p.E.Bałdyga- odczytał wniosek o wpisanie do Księgi Zasłużonych dla Gminy Konopiska oraz 
uzasadnienie uchwały. Przedstawił historię utworzenia księgi zasłużonych i wymienił 
wpisane do niej osoby począwszy od 1993 roku (w załączeniu do niniejszego protokołu).  
 
p.E.Bałdyga- czy są pytania? 
Pytań nie było. 
 
p.A.Świtek-odczytała uchwałę. 
Głosowało 15 radnych: 
                            „za”                          głosowało  15 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 



 
 Uchwała nr 216/XXIX/2017 z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie wpisania do Księgi 

Zasłużonych dla Gminy Konopiska- podjęta jednogłośnie. 
 

Oklaski. 

 
p.Wójt i p. Przewodniczący Rady- złożyli gratulacje, wręczyli kwiaty i podjętą uchwałę o 
wpisaniu do Księgi Zasłużonych dla Gminy Konopiska. 
 
Gratulacje składali min: Starosta Częstochowski - p. Krzysztof Smela, Z-ca Wójta- 
p.Z.Kuśmierska, Sekretarz -  p. B. Ankowska - Lis, Skarbnik – p. J. Janik, Ks. Proboszcz 
Sławomir Kaczmarek,  Ks. Proboszcz  Jacek Szczecina, Ks. Proboszcz  Sebastian Ciastek, 
przedstawiciele LOT-u, Dyrektor GCKIR- p.I.Lisek, radni, radni powiatowi, sołtysi. 
 
p. Stanisław Sączek- w szczególności podziękował wnioskodawcą, Staroście – p. 
Krzysztofowi Smeli, Ks. Proboszczowi Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Rększowicach – Sebastianowi Ciastek. Opowiedział o książce,”70 lat z klubem sportowym 
Lot Konopiska”, w której zawarł 40 lat życia, wydarzeń. 15 listopada 2016 roku razem z p. B. 
Ankowską- Lis uczestniczył w Gali sportowa Polska 2016 w Warszawie, odebrał medal, 
który przekazał na ręce p. Wójta. 
 
p.Wójt- podziękowała, poinformował, że ten medal będzie umieszczony w godnym miejscu. 
 
Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Rększowicach. 

 
p.Wójt- przedstawił uzasadnienie, wyjaśnił, iż pomysł nazwania ronda w Rększowicach 
pochodzi od ksiądz proboszcz, który podczas kolędy rozmawiał z mieszkańcami 
zainspirowany rozmowami z parafianami, zwrócił się do mnie. Jako wójt przedstawiłem 
wniosek, chciałem, by odbyło się to na uroczystej sesji, otrzymaliśmy pozytywną opinię i 
zgodę od zarządu dróg wojewódzkich.  
 
Ks. prob. Sebastian Ciastek- podziękował p. S. Sączkowi za świadectwo wiary. Przedstawił 
uzasadnienie uchwały: Czemu w tym roku 2017, a nie za rok, dwa czy trzy? Bo w tym roku 
kościół w Rększowicach będzie przeżywała 30 rocznicę konsekracji. Dlaczego ks. Biskupa  
Franciszka Musiela? Naświetlił historię krzyża, który w 1966 roku mieszkańcy Rększowic 
postawili przy rozwidleniu dróg Rększowice – Jamki, dziękując Bogu za dar wiary. Krzyż 
został pocięty, dowiedział się o tym ks. bp Franciszek, zostawił swoje obowiązki i 
samochodem zabrał przepiłowany krzyż, który złożono w bocznej nawie kościoła w 
Konopiskach. Ówczesne władze, różnymi sposobami próbowały ten krzyż z kościoła usunąć. 
Dla świętego spokoju krzyż z kościoła zniknął. Ksiądz biskup martwił się o mieszkańców 
Rększowic i Hutek, którzy mieli daleko do kościoła, zaproponowała ks. kan. Stefanowi 
Jachimczakowi, aby kupił na swoje nazwisko gospodarstwo rolne i tak zaczęła się budowa w 
Rększowicach. Ks. bp. Franciszek Musiel przyjeżdżał raz w tygodniu i dodawał otuchy przy 
budowie kościoła, w tych trudnych czasach. 13 września 1987 roku ks. biskup Stanisław 
Nowak konsekrował kościół. Parafianie w wielkiej konspiracji przywieźli do kościoła 
przecięty krzyż. Po mszy św. krzyż został powieszony na głównej ścianie w prezbiterium i 
wisi do dnia dzisiejszego. 
 
 
p.E.Bałdyga- czy są pytania? 



Pytań nie było. 
p. R. Kołodziejczyk-odczytał uchwałę. 
Głosowało 15 radnych: 
                            „za”                          głosowało  13 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         2 radnych 
 
Uchwała nr 217/XXIX/2017 z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie nadania nazwy rondu w 

Rększowicach- podjęta większością głosów. 

Ad.6. Sprawy różne i zapytania.  

 
p. Starosta- Krzysztof Smela- opowiedział o sobie i swojej rodzinie, poinformował, że  chce 
reaktywować sport. W tym roku więcej pieniędzy będzie przeznaczone na sport. Złożył 
gratulacje p. Stanisławowi Sączkowi. Podziękował za znakomitą współpracę p. Dyrektor 
GCKIR Iwonie Lisek i p. Wójtowi  przy organizacji powiatowej spartakiady i wszystkim, 
którzy to zadanie wsparli. Przekazał na ręce p. Wójta medal za upowszechnianie sportu z 
okazji 70 - lecia Ludowych Zespołów Sportowych od Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych w Warszawie. Podziękował radnym powiatowym: p. M. 
Chudzikowi i p. G. Dynerowi. Pogratulował podjęcia trafnych uchwał. 
 

Oklaski 

 
p.G.Dyner- poinformował, że p. Stanisław działa nie tylko w sporcie, ale również w straży. 
Ojciec p. Stanisława był założycielem OSP Konopiska w 1916 roku, p. Stanisław jest 
członkiem OSP Konopiska. 
 
 
p. I. Polanowicz- podziękował p. Wójtowi, wszystkim radnym p. Przewodniczącemu Rady, za 
uznanie naszego wniosku i wpisanie do księgi zasłużonych dla Gminy Konopiska wielkiego 
pasjonata sportu. Stanisław był wzorem dla dzieci w Konopiskach, dobrym opiekunem, 
wspaniałym starszym kolegą. W imieniu wszystkich mieszkańców podziękował za oddanie 
dla naszej Gminy. 
 

Oklaski 

 
Ks. prob. Sławomir Kaczmarek- pogratulował p. S. Sączkowi oraz nowo wybranemu 
Staroście. Podziękował Radnym, że rondo w Rększowicach będzie miało godną nazwę. 
Gdyby nie biskup nie było by kościoła w Rększowicach. Pogratulował podjęcia tak ważnych 
uchwał. 
 

Oklaski 

 
p. Iwona Lisek- podziękowała w imieniu swoim i całego zespołu GCKIR p. S. Sączkowi, 
Staroście za ciepłe słowa, p. Wójtowi za ufanie, za wysoko stawiane poprzeczki i że możemy 
je spełniać. 
 
Oklaski 

 



p. M. Chudzik- złożył gratulacje p. S. Sączkowi i nowo wybranemu Staroście. Pogratulował 
decyzji odnośnie nazwy ronda w Rększowicach. Poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłą p. 
Annę Urbańską, wieloletnią radną Gminy Konopiska. 
 
Wszyscy obecni uczcili minutą ciszy zmarłą p. Annę Urbańską. 

 
p.E.Bałdyga- poinformował, iż pogrzeb p. Ani Urbańskiej będzie 11 lutego o godzinie 14:00 
w kościele w Konopiskach. 
 
Ad.7. Zakończenie obrad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad p. Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował 
za udział w sesji, zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy Konopiska. 
Sesja trwała do godziny 17:10. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokół sporządziła:                                      Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 
 

Anna Podsiadlik                                                          Edward Bałdyga 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


